2013./2014. ŠKOLSKA GODINA

K U R I K U L U M– ŠKOLSKI  RAZVOJNI  PLAN

Školskim kurikulumom podrazumijevamo sve sadržaje, procese i aktivnosti koji su usmjereni na ostvarivanje ciljeva i zadaća odgoja i obrazovanja

Školskim kurikulumom utvrđen je dugoročni i kratkoročni plan i program rada škole kroz izbornu nastavu, izvannastavne i izvanškolske aktivnosti te projekte.
1. PODACI  O  ŠKOLI :

Naziv:  OŠ „ SV. FILIP I JAKOV „

Adresa: Mala ulica bb, 23207 Sveti Filip i Jakov

Tel.: 023/388-609 ( tajništvo škole )

        023/389-611 ( ravnateljica)

        023/388-609 (centrala)
FAX:  023/389-535
e-mail : os-sveti-filip-i-jakov- 001 @  skole.t-com.hr

ŠIFRA: 13 – 367 – 001

Na osnovi članka 28. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i članka 12. i 13. Statuta Osnovne škole „Sveti Filip i Jakov“ Školski odbor na sjednici održanoj 14. rujna 2012. godine, a na prijedlog Učiteljskog vijeća i Vijeća roditelja donosi ŠKOLSKI KURIKULUM za 2012./2013. školsku godinu

2. PODACI O ŠKOLSKOM PROSTORU
Područje koje pokriva Osnovna škola Sv. Filip i Jakov je ostalo nepromijenjeno u odnosu na prošlu školsku godinu, a to znači da ova škola pokriva mjesto Sv. Filip i Jakov, gdje se nalazi i matična škola, te naselja Turanj, Sv. Petar, Sikovo i Raštane Donje u kojima se nalaze područne škole i područni odjeli s razrednom nastavom. Na ovaj način mjesto Raštane Gornje, koje također teritorijalno spada u Općinu Sv. Filip i Jakov, pripada OŠ Biograd.

2. 1. PROSTORNI  UVJETI

2.1.1. ŠKOLSKI  PROSTOR

Na područnim školama je izvršena rekonstrukcija, no ostaju problemi u Turnju.

Nastava se odvija u jednoj smjeni i primjenjuje se kabinetska nastava.
Ostaje problem PŠ Turanj koja radi u dvije smjene i u neadekvatnom prostoru. Svakako bi trebalo planirati izgradnju nove školske zgrade za PŠ Turanj.


Tijekom ove školske godine neophodno je urediti okoliš matične škole i dvorišta u područnim školama u Raštanima Donjim i Sikovu te okoliš područnog odjela u Sv. Petru.

Škola je dobro opremljena nastavnim sredstvima i pomagalima.

2.1.2.  PLAN OBNOVE, ADAPTACIJE, DOGRADNJE I IZGRADNJE NOVOG  PROSTORA

Potrebno je :

a) Urediti okoliš i školski vrt matične škole u Sv. Filipu i Jakovu i područnim školama. 

b) Pripremiti dokumentaciju za izgradnju vanjskih igrališta i ogradnog zida, te opremanje sportske dvorane. 
2.1.3. ŠKOLSKI  OKOLIŠ

Protekle godine započelo je uređenje školskoga vrta oko nove školske zgrade, no potrebno je dovršiti uređenje okoliša matične škole u Sv. Filipu i Jakovu i područnim školama uz projekte uređenja, te uz pomoć roditelja (u vidu donacija, kao što su npr. donacija zemlje za sadnju, donacija gnojiva za bilje i  dr.) 
3. PODACI O UČENICIMA I RAZREDNIM ODJELIMA
	ŠKOLA-mjesto
	Razred
	Broj

Odj.
	UČENIKA
	PUTNICI
	Razrednik

	
	
	
	Ukupno
	Dječaka
	Djevojčica
	Darovitih
	3-5km
	Preko 5km
	

	SV. FILIP I JAKOV   1
	I
	1
	18
	8
	10
	
	      6
	
	J. Šoch

	
	II
	1
	19
	8
	11
	
	7
	
	A. Dupor

	
	III
	1
	14
	6
	8
	
	3
	
	L. Kuliš

	
	IV
	1
	21
	8
	13
	
	     6
	
	D. Strpić

	TURANJ
	I
	1
	   12
	8
	4
	
	
	
	G. Bogdanić

	
	II
	1
	8
	3
	5
	
	
	
	D.Jadrešin

	
	III
	1
	9
	8
	1
	
	
	
	A. Brzić

	
	IV
	1
	10
	7
	3
	
	
	
	C.Poljak

	SV.PETAR
	I
	0,25
	2
	1
	1
	
	
	
	N. Viduka

	
	II
	0,25
	2
	2
	0
	
	
	
	N. Viduka

	
	III
	0,25
	1
	1
	0
	
	
	
	N. Viduka

	
	IV
	0.25
	4
	0
	4
	
	
	
	N. Viduka

	SIKOVO
	I
	0,50
	6
	1
	5
	
	
	
	M.Balaščak

	
	II
	0,50
	3
	1
	2
	
	
	
	J. Perica

	
	III
	0,50
	2
	1
	1
	
	
	
	M. Balaščak

	
	IV
	0,50
	2
	1
	1
	
	
	
	J. Perica

	RAŠTANE D.
	I
	1
	10
	5
	5
	
	
	
	M. Vujević

	
	II
	0, 50
	6
	3
	3
	
	
	
	I. Pedisić

	
	III
	1
	11
	6
	5
	
	
	
	M. Konjikovac

	
	IV
	0,50
	5
	2
	3
	
	
	
	I. Pedisić

	Ukupno
	I
	3, 75
	48
	23
	     25
	
	
	
	

	
	II
	3, 25
	38
	17
	     21
	
	
	
	

	
	III
	3, 75
	37
	22
	15
	
	
	
	

	
	IV
	3, 25
	42
	18
	24
	
	
	
	

	SV.FILIP I JAKOV
	V
	2
	39
	19
	20
	
	8
	16
	M. Špehar- Franić

R. Baričić

	
	VI
	2
	49
	18
	    31  
	
	6
	19
	G. Krizman
V.Smoljan

	
	VII
	2
	41
	26
	15
	
	10
	13
	J. Šakić

N. Poljak

	
	VIII
	2
	55
	35
	20
	
	7
	14
	D. Perović

D. Deković

	Ukupno
	
	  8
	184
	98
	86
	
	
	
	

	I-IV
	
	14
	165
	80
	85
	
	
	
	

	V-VIII
	
	8
	184
	98
	      86 
	
	
	
	

	UKUPNO
	
	22
	349
	   178
	    171
	
	
	
	


4. ORGANIZACIJA NASTAVE
4. 1. ORGANIZACIJA SMJENA
U novoj školskoj zgradi nastava se odvija u jednoj smjeni.

Nastava počinje u 8 i završava u 15 sati.

Nastavni sat traje 45 minuta.

Izborna nastava njemačkog jezika i informatike organizirana je u istoj smjeni.

Poslije svakog sata je mali odmor u trajanju od 5 minuta, poslije trećeg sata je veliki odmor u matičnoj školi (traje 20 minuta), dok je u područnim školama veliki odmor poslije drugog sata (traje 20 minuta).
U svim školama svakodnevno je dežuran jedan učitelj, a u matičnoj školi četiri učitelja i pomoćno školsko osoblje. Učenici nisu uključeni u dežursvo sukladno Zakonu o pravima djeteta.
1.SADRŽAJ  RADA  ŠKOLE : Planirano i programirano ( opisano) u Godišnjem planu  i programu škole.

Moto ( geslo ) škole : 
Učenje za život, a ne za školu!















5. PRIORITETNA  PODRUČJA  UNAPREĐENJA

5.1. UVJETI RADA
Uvjeti rada su u skladu sa suvremenim potrebama izvođenja odgojno-obrazovnog procesa i realizacije nastavnih planova za osnovnu školu. Nastavnicima je omogućeno izvođenje kabinetske nastave što uvelike unapređuje kvalitetu njihovog rada. Potrebno je poboljšati uvijete rada u školskoj dvorani uz osiguranje potrebnih sredstava. 
5.2.MATERIJALNI UVIJETI I OPREMA ŠKOLE
Uz opremu koja je neophodna za rad u školskoj dvorani, te izgradnju  vanjskih igrališta, potrebno je osigurati još jednu učionicu, kako bi se nastava u nižim razredima mogla nesmetano odvijati.

5.3. POSTIGNUĆA UČENIKA – NASTAVA
Razredno vijeće će svaki drugi mjesec, krajem mjeseca, održavati svoje sjednice, dok će radne sastanke biti održavani početkom svakog mjeseca. Sve ovo radit će se u svrhu što boljeg planiranja i programiranja nastave, te da bi se mogla postići kvalitetna korelacija nastavnih predmeta.
6. UVJETI RADA

       CILJ: Poboljšati uvjete rada određenim sustavom ventilacije te sustavom grijanja, a sve to uz pomoć solarne energije, za što je potrebno pribaviti povoljne i kvalitetne projekte. Također, uvjete rada treba poboljšati kvalitetnijim priključcima telefona i interneta, što se trenutno može napraviti određenim privremenim rješenjem. U izradi je i novi Pravilnik o kućnom radu, koji će obuhvaćati dolazak učenika u školu u školskoj opremi te odlasci učenika s nastave.        
6.1. NASTAVA I PROCESI UNUTAR ŠKOLE
6.1.1. GLAVNI CILJ UNAPRIJEĐENJA NASTAVE ZA 2013./2014. postavljen je u obliku suradnje stručne službe, učitelja i roditelja. Za ostvarivanje zadanog cilja bit će osigurano i vrijeme rada stručne službe sa učiteljima i roditeljima. Cilj razvijanja školskog partnerstva,uspješna suradnja i kvalitetna komunikacija omogućit će ostvarivanje jednog od temeljnih obilježja suvremene škole,to jest kvalitetno partnerstvo škole, obitelji i lokalne zajednice. Za ostvarenje jednog takvog cilja, potrebni su ponajprije senzibilizirani učiteljski kadar, te potpora i djelatna uključenost svih čimbenika odgojno-obrazovnog procesa.
6.1.2.U razrednoj nastavi u području integracijskih sadržaja ( PiD, Hj, M ), a u predmetnoj nastavi u predmetima fizici, engleskom jeziku i hrvatskom jeziku unaprijediti rad  u smislu bolje motivacije učenika za te sadržaje, razvijanje interesa i poticanje na kreativan, samostalan i istraživački rad koji bi dao bolje rezultate kod vrednovanja obrazovnih postignuća ( posebna strategija unapređenja planom i programom razrađena u predmetnim kurikuluma). 

Vremenik: Planiranje s početkom, a vrednovanje u  prosincu ( školski integracijski ispiti ), u travnju-svibnju ( nacionalni ispiti prema planu NCVVO) krajem školske  godine 2013/14. te školski integracijski ispiti ).
6.1.3. Kvalitetnija stručna psihološka i defektološka pomoć i rad s djecom sa teškoćama

CILJ: Primarno rad na prevenciji teškoća i poremećaja pravovremenim detektiranjem problema i kvalitetno, kontinuirano djelovanje i terapeutski rad s djecom sa teškoćama učenja, rizičnim ponašanjem i drugim smetnjama.

Ostvaren je prošlogodišnji cilj zapošljavanja stručnog suradnika psihologa na pola radnog vremena, te se svi poslovi vezani za to radno mjesto adekvatno odrađuju.
                  KURIKULUM PREDVIĐA I ODREĐUJE:

1. Što ćemo raditi u ovom području (cilj - koji smo prethodno utvrdili);

2. Kako ćemo raditi – opis postupaka, metoda i oblika rada

a) Rezultati vanjskog vrednovanja 2013./2014. školske godine, odnosno provedba upitnika za roditelje, učenike i učitelje.

b) Analiza pedagoške dokumentacije na kraju nastavne 2013./2014. godine i statistički podaci o posjetima roditelja roditeljskim sastancima, informacijama, te praćenje i angažiranost roditelja u drugim oblicima odgojno-obrazovnim aktivnostima u školi.
c) Rad u skupinama, korištenje suvremenih medija, organiziranje tribina za roditelje, predavanja i radionica, 

· izrada instrumentarija za snimanje stanja, provedba, obrada i prezentacija: upitnici, ankete, promatranje, razgovor i intervju.
3. NOSITELJI: Ravnateljica, TIM za kvalitetu i unaprjeđenje, roditelji, gosti i drugi.

4. VREMENIK: Školska godina 2013./2014.

5. EVALUACIJA: Kraj školske godine 2013./2014.
IZBORNA NASTAVA U ŠKOLI – IZBORNI PREDMETI

	Naziv programa
	Razred
	Broj učenika
	Broj grupa
	Izvršitelj programa
	Sati tjedno
	Sati godišnje
	Pripomena

	Vjeronauk
	I-IV.
	67
	4
	 M. Oštrić (zamjena)
	8
	280
	Mat. škola

	Vjeronauk
	V-VIII.
	194
	8
	M. Oštrić
	16
	560
	

	Vjeronauk
	I-IV.
	84
	10
	M. Smolić
	20
	700
	Pod. škole

	Njemački jezik
	IV.
	34
	4
	M Špehar-Franić


	8
	280
	 RD,  Sv. FiJ, Turanj i Sikovo

	Njemački jezik
	V-VIII.
	126
	4
	M Špehar- Franić
	8
	280
	Mat. škola

	Njemački jezik
	Va, Vb, VIa, VIIb
	51
	4
	Dijana Perović
	8
	280
	Mat. škola

	Informatika
	V-VIII.
	129
	8
	Lj. Kadija- Pulić
	16
	560
	Mat. škola


DOPUNSKA NASTAVA U ŠKOLI

Ovaj se vid nastave planira promjenjivo prema potrebama učenika pojedinih razreda koji će se tijekom školske godine mijenjati.  Grupa se formira prema odredbama pedagoškog standarda.

	PREDMET
	Razred
	Broj

grupa
	Broj

učenika
	Tjedni fond sati
	Godišnji fond sati
	Učitelji izvršitelji
	Napomena

	HRVATSKI JEZIK
	I.-IV.
	14
	15-20
	14
	490
	Razredni učitelji
	

	MATEMATIKA


	I.-IV.
	9
	15-20
	9
	315
	Razredni učitelji
	

	Ukupno I.-IV.r


	
	23
	30-40
	23
	805
	
	

	HRVATSKI JEZIK
	V.-VIII
	6
	30-35
	4
	805
	Predmetni učitelji
	

	MATEMATIKA


	V.-VIII
	8
	20-25
	4
	140
	Predmetni učitelji
	

	ENGLESKI JEZIK
	V.-VIII
	4
	16-20
	4
	140
	Predmetni učitelji
	

	Ukupno od V.-VIII.
	
	14
	66-80
	12
	320
	
	

	Ukupno od I. –VIII.
	
	37
	120
	35
	1125
	
	


PLAN DODATNOG RADA (RAD S DAROVITIM UČENICIMA)

	Ime i prezime učenika
	Razred
	Naziv programa
	Godišnji broj sati 
	Ime i prezime učitelja izvršitelja 
	Pripomena

	Prema interesu učenika
	VIII.
	HRVATSKI JEZIK
	35
35
	V. Smoljan

M.Vidas
	

	-II-
	VII.
	MATEMATIKA
	35
	Marin Vasiljevski
	

	-II-
	VIII.
	MATEMATIKA
	35
	D. Brzić
	

	-II-
	VIII.
	ENGLESKI JEZIK
	35
	D. Perović
	

	-II- 
	V. –VIII:
	GEOGRAFIJA
	70
	Nina Poljak
	

	-II-
	VII. I VIII.
	KEMIJA
	35
	G. Kurtov
	

	-II-
	VII. i VIII.
	BIOLOGIJA
	70
	V. Aralica
	

	-II-
	VII. i VIII:
	Fizika
	70
	J. Šakić
	

	Ukupno
	
	
	390
	
	


PLAN IZVANNASTAVNIH AKTIVNOSTI
	Naziv aktivnosti


	Broj učenika
	Sati tjedno
	Godišnji fond sati
	Učitelji izvršitelji
	Napomena

	RAZREDNA NASTAVA


	
	
	
	
	

	Sv.Filip i Jakov
	
	
	
	
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	A. Dupor
	

	SUVENIRI OD SUHOG LIŠĆA
	
	1
	35
	D.Konjikovac
	

	BUHAČ
	
	1
	35
	L.Kuliš
	

	MALI ZBOR
	
	1
	35
	G Krizman
	

	LIKOVNA GRUPA
	
	1
	35
	D.Strpić
	

	Turanj
	
	
	
	
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	C.Poljak
	

	RITMIKA
	
	1
	35
	G.Bogdanić
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	J.Šoch
	

	SCENSKA GRUPA
	
	2
	35
	D Jadrešin
	

	Sv.Petar
	
	
	
	
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	N. Viduka
	

	Sikovo
	
	
	
	
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	A.Dupor
	

	LIKOVNA GRUPA
	
	1
	35
	M.Balašćak
	

	Raštane Donje
	
	
	
	
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	M.Konjikovac
	

	SCENSKA GRUPA
	
	1
	35
	I. Pedisić
	

	SPORTSKA GRUPA
	
	1
	35
	M.Vujević
	

	Ukupno
	
	16
	560
	
	


	PREDMETNA NASTAVA
	Broj učen.
	Sati tjedno
	Godišnji fond sati
	Učitelj izvršitelj

	Scenska grupa 
	
	2
	70
	Marina Vidas

	Novinarska grupa
	
	3
	105
	Knjižničarka Zorica Pedisić-Rota, Marina Matulj (zamjena Nataša Budiša)
-suradnja s  Marin Vasiljevski (tehnički urednik)

	Pjevački zbor

Mali zbor
	
	2

1
	70

35
	G. Krizman

	Likovna družina
	
	1
	35
	S. Ivin- Mikulić (zamjena: Senka Polegubić)

	Športske sekcije-nogomet
	
	1
	70
	R Baričić, 

	Rukomet-djevojčice
	
	1
	35
	R. Baričić

	Ukupno
	
	11
	450
	

	SVEUKUPNO
	
	27
	1005
	


PLAN  IZVANUČIONIČKE  NASTAVE
	AKTIVNOST
	Razred
	Broj učenika
	Mjesec
	Pripomena

	Posjet kazalištu
	VIII.a, b, 
	
	siječanj
	Zadar ili Split

	Posjet kazalištu lutaka
	I-IV. razr.
	
	Prosinac    ili ožujak
	Zadar ili Biograd

	Dan pješačenja 
	III. i IV. razr.
	
	listopad
	SV.Rok

	Dan pješačenja
	V. i VI. razr.
	 
	listopad
	Biograd, Ćokovac

	
	
	
	listopad
	Mjesto škole

	Obilazak autobusnog i željezničkog kolodvora i zračne luke
	Drugi razredi
	
	Ožujak- travanj
	Zadar

	Hrv. prostor u ant. doba
	Peti razredi
	
	svibanj
	Split, Solin

	Osmansko carstvo
	Šesti razredi
	
	ožujak
	Vrana, Biograd

	Industrijska Revolucija
	Sedmi razredi
	
	Travanj ili svibanj
	Smiljan, Žitnić

	Solana
	Osmi razredi
	
	studeni
	Nin

	Jednodnevni izlet
	Prvi razredi
	
	svibanj
	

	Jednodnevni izlet
	Drugi razredi
	
	travanj
	

	Jednodnevni izlet
	Treći razredi
	
	travanj
	

	Jednodnevni izlet
	Peti razredi
	
	travanj
	

	Jednodnevni izlet
	Šesti razredi
	
	ožujak
	

	Jednodnevni izlet
	Sedmi razredi
	
	travanj
	

	Jednodnevna ekskurzija
	Četvrti razredi
	
	svibanj
	

	Ekskurzija (3dana)
	Osmi razredi
	
	ožujak ili travanj
	


